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ORDENANZA # 22

PARA REALIZAR TRANSFERENCIAS DE CREDITO ENTRE PARTIDAS DE GASTOS DEL VIGENTE
PRESUPUESTO FUNCIONAL DEL ANO 2017-2018, Y PARA OTROS FINES:

EXPOSICION DE MOTIVOS

la Ley 81 del 30 de agosto de 1991, Ley de Municipios Auténomos dispone que el alcalde podra
efectuar transferencias de créditos entre partidas del presupuesto. Actualmente en el
presupuesto funcional del Municipio existen partidas con créditos disponibles y transferibles
que se pueden utilizar para hacer aquellas transferencias de crédito, creaciones y activaciones.

POR TANTO: ORDENESE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE DORADO,
PUERTO RICO, LO SIGUIENTE:
SECCION 1: Autorizar al Director de Finanzas del Municipio de Dorado, que efectie
en los libros de contabilidad las siguientes transferencias:
DE LAS PARTIDAS:

PARTIDA NOMBRE CANTIDAD
010-02-01-91.01 Sueldo Empleados Regulares S 6,780.00
010-02-01-91.31 Seguro Social Federal 518.67
010-02-01-91.41 Plan Médico 795.00
010-02-09-91.01 Sueldo Empleados Regulares 7,347.00
010-02-09-91.31 Seguro Social Federal 562.05
010-02-09-91.41 Plan Médico 2,385.00
010-02-16-91.01 Sueldo Empleados Regulares 3,318.00
010-02-16-91.31 Seguro Social Federal 253.83
010-02-16-91.41 Plan Médico 795.00
010-03-01-91.01 Sueldo Empleados Regulares 9,567.00
010-03-01-91.31 Seguro Social Federal 731.88
010-03-01-91.41 Plan Médico 1,590.00
010-04-01-81.01 Sueldo Empleados Regulares 19,953.00
010-04-01-91.31 Seguro Social Federal 1,526.40
010-04-01-91.41 Plan Médico 3,975.00
010-07-01-51.01 Sueldo Empleados Regulares 10,896.00
010-07-01-91.31 Seguro Social Federal 833.55
010-07-01-91.41 Plan Médico 1,590.00
010-09-21-91.01 Sueldo Empieados Regulares 5,337.00
010-09-21-91.31 Seguro Social Federal 408.27
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010-09-21-91.41 Plan Médico 795.00
010-21-10-91.01 Sueldo Empleados Regulares 4,440.00
010-21-10-91.31 Seguro Social Federal 339.66
010-21-10.91.41 Plan Médico 795.00
010-36-47-91.01 Sueldo Empleados Regulares 6,081.00
010-36-47-91.31 Seguro Social Federal 465.21
010-36-47-91.41 Plan Médico 785.00

Total $92,873.52

A LAS PARTIDAS:

010-08-01-91.06 Irregulares $65,000.00
010-08-01-91.05 Transitorios 20,873.52
010-08-01-91.31 Aport. Seguro Social 7,000.00

Total $92,873.52

SECCION 2:  Autorizar al Director de Finanzas a llevar las correspondientes operaciones a sus
libros de contabilidad.

SECCION 3:  Esta ordenanza por ser de caracter urgente y necesaria comenzard a regir tan
pronto sea aprobada por el Alcalde. '

SECCION 4: Que copia certificada de la misma sea enviada al Comisionado de Asuntos
Municipales para la accién pertinente.

ADOPTADA POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE DORADO, PUERTO RICO,
HOY 24 DE ABRIL DE 2018.

yNCARLOS K LOPEZ ROMAN A
Presidente /" Secretaria
Legislatura Municipal Lé’fgislatura Municipal

APROBADA POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE DORADO, PUERTO RICO,
A LOS 24 DIAS DEL MES DE ABRIL DE 2018. PRESENTADA EN SESION
ORDINARIA CON LOS VOTOS AFIRMATIVOS DE 13 LEGISLADORES
PRESENTES, 0 EN CONTRA'Y 0 VOTOS ABSTENIDOS.

APROBADA POR EL ALCALDE DE DORADO, PUERTO RICO HOY 30 DE ABRIL
DE 2018.
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CERTIFICACION

MUNICIPIO DE DORADO

Yo, Luis R. Sierra Salgado Director de Finanzas del Municipio de Dorado, Puerto Rico por medio de la presente CERTIFICO, que en las siguientes
partidad de desembolsos hay sobrantes disponibles para ser utilizados en la diferentes partidas:

DE LA CUENTA:

Cuenta
010-62-01-41,0%

010-02-41-21.31
010-02-61-21.41
010-02.09.91.01
010-02-69-91.31
010-02-09-81.41
010-02-16-91,01
010-02-16-91,31
010-02-16-91,41
010-03-01-91,01
010-03-01-91.31
010-03-01-91.41
639-04-01.91.01
010-4-01-91.31
018-04-01-91.41
010:07-01-31.01
010-07-01-51.21
610-07-01-81.14
010.09-21-21 .01
010-0.21-81.31
010-09-21-81.41
010-21-10-01.07
01021109137
010-21-10-91.41
010-36-47-91.01
610-36-47.91.31
010-36-47-91.41

Descripeidn
Sueldo Empl Reg

Seg Soc

Pian Medico
Sueldo Empl Reg
Seg Sec

Plan Medico
Suclde Emp! Reg
Seg Soc

Plan Medico
Sueido Empl Regt
Seg See

Plan Medica
Sueldo Empl Reg
SepSoe

Plan Madico
Sueldo Empl Reg
Seg Soc

Plan Medico
Sueldo Empl Reg
Seg Soc

Plan Medico
Sueldo Empl Reg
Seg Soc

Plan Medico
Suelde Empl Reg
Sog Soc

Plan Medice

Cédigo de
transaccién
FY2018 - Fondo General Afio Fiscal 2018

FY2018 - Fondo General Afie Fisca 2018
FY2018 - Fondo General Afio Fisce] 2018
FY2018 - Foado General Afio Fiscal 20J8
FY2018 - Fordo Generzl Afio Fiscal 2018
FY2013 - Fondo Genersl Afio Fisea] 2018
FY2018 - Fondo General Afio Fiscal 2018
FY2018 - Fondo General Afio Fiscal 2018
FY2018 - Fondo General Affio Fiscal 2018
FY2018 - Fondo General Afio Fiscal 2018
FY2013 - Fonda Generzl Afo Fisczl 2018
FY2018 - Fondo General Ao Fiscal 2018
FY2018 - Fondo General Afio Fiscal 2018
FY2018 - Fondo Gereral Afio Fiseal 2018
FY2018 - Fondo General Adio Fiscal 2015
FY2018 - Fondo General Ado Fiscal 2018
FY2018% - Forido General A#o Fiscal 2013
FY2018 - Fondo General Afio Fiscal 2018
FY2018 - Fonde General Ao Fiscal 2018
FY 018 - Fonde General Afla Figeal 2018
FY2018 - Fondo General Aflo Fises] 2018
F¥2018 - Fonde General Adlo Fiscal 2018
FY2018 - Fondo General Afio Fiscal 2018
FY2018 « Fondo General Aflo Fiscal 2018
FY201% - Fondo General Afla Fiscal 2018
FY2018 - Fondo General Aflo Fiseal 2018
FY2018 . Fondo General Afto Fiscal 2018

Gran Totak:
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Gastos del afio

Presupuesto fiseal
68381100 § 526,089.56
5430150 § 41,164,69
£0,295.00 § 55,582.00
406,953.00 § 301.459.07
3304440 5 23,941.41
7605500 § 48,495,00
24092000 $ 194,522,17
1957855 S 15,454,665
4531500 § 23,247.50
479.043.00 $ 336,725.73
3848277 § 26,524.58
7155000 % 44,425.00
1606,811.00  § 1219,194,48
13064662 5 95,042,353
31349500 211,980.00
88337200 § 665,192.83
7029369 $ 52,149.54
19653000 § 71,862.50
45762000 § 363,120.26
37,2274 8 28,249,73
§9,83500 § £6,348,00
§7.03200 49,552.00
535745 8 3,367.23
9,540.00 § 447000
608100 § -
54166 § -
79500 § -
505,000.00 § 254,500.00
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Total de gastos
526,099.56

41,164.69
55,582.00
301,456.07
23,941.41
48,495,00
194,522.17
15,454.66
23,247.50
336,725.73
26,524.5%
44,423.00
1219,194.43
96,342.53
2135928000
665,192.83
52,149.54
7186250
363,120.26
28,845.73
46,348.00
45,552,00
386723
4,420.00

254,500.00
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Balance del
presupuesto
157,711.44
13,136.81
24,713.00
105,493.93
9,102.92
27,560.00
46,406.43
4,123.89
22.067.50
142,317.27
11,958.19
27,125.00
8761652
33,704.09
101,515.60
218,679.17
18,144.15
34,667,50
94,508,74
837041
23437.00
17,480,00
1,490.22
5,070,00
$,081.00
541.86
195.60
1543,874.31

2017-2018

% Ppto.
atilizado
76.94%
75.81%
69,2%%
74.08%
TIAS%
63.76%
£0.74%
78.94%
51.30%
70.25%
68.93%
GL00%
75.88%
T1.20%
67.62%
75.26%
74.39%
§1.46%
79.35%
77.50%
13.36%
73.92%
F2.18%
46.86%
2.00%
0.00%
2.60%

Cantidad a Reasignar
6,730.00
518.67
795.00
7,347.00
562.05
2,385.00
3,318.00
253,83
795.00
9,567,600
731.88
1,5%0.00
19,953.00
1,526 40
3.975.00
10,896.00
833.53
1,590.00
5,337.00
408,27
795,00
4,440,00
338.66
795.60
6,081.00
465.21
795.00
92,873.52
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A LA CUENTA:

Empleados

(] - - Fiscal 301 "
0100801910500 g iprigs TV Fordo Qe AT IS g 33300000 § 36579028 § 36579028 $ 20873.52
010-08-01-9105-00 Irrcputares FY2018 - Fonde General Afio Fiscal 2018 1196,986.16 1299,015.73 1299,015,73 65,000.00
Seguro Sociat
010-08-01-9131-00 L0 FY2018 - Fondo General Afo Fiseal 2018 181,012.34 152,938.00 132,938.00 7,000.00
Total $ 92,873,52

En Testimonio de lo cual firmo la presente CERTIFICACION en Dorade, Puerto Rico hoy 20 de abril de 2018,

T Luig R, Sierra Salgado
Director de Finanzas




